
Téměř třem desítkám
ředitelů a ředitelek
končí funkční období.
Kraj je proto odvolává a
vyhlašuje nová
výběrová řízení

07. 02. 2024 10:19

Rada  Libereckého  kraje  včera  schválila  návrh  na  odvolání  ředitelů  28  škol  a  školských
zařízení zřizovaných krajem. Činí tak na základě uplynutí jejich funkčního období.

„Školský zákon umožňuje zřizovatelům škol a školských zařízení jednou za šest let odvolat jejich
ředitele. Liberecký kraj tohoto práva využívá a s účinností k 31. červenci letošního roku odvolává
ředitele  28  školských  příspěvkových  organizací.  Zároveň  vyhlašuje  konkurzní  řízení,“  uvedl  Jiří
Čeřovský, náměstek pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Konkurzní řízení na nové ředitele se uskuteční během dubna letošního roku. Přihlášky mohou
uchazeči podávat do 8. března do 14 hodin na podatelnu krajského úřadu.

„Předpokládáme, že se do konkurzů přihlásí i řada stávajících ředitelů, kteří tak dostanou příležitost
prezentovat  výsledky  své  dosavadní  práce  a  navázat  na  ni  v  dalším šestiletém období,“  dodal
Čeřovský.

Noví ředitelé budou jmenováni v průběhu měsíce května s účinností od 1. srpna 2024.

Školy a školská zařízení zřizována Libereckým krajem, kde Rada Libereckého kraje vyhlásila
konkurz na nového ředitele/novou ředitelku:

Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace
Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace
Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková
organizace
Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola,  Jilemnice, příspěvková
organizace
Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace



Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou,
Horní náměstí 15, příspěvková organizace
Střední  uměleckoprůmyslová  škola  a  Vyšší  odborná  škola,  Jablonec  nad  Nisou,  Horní
náměstí 1, příspěvková organizace
Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace
Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace
Střední škola, Semily, příspěvková organizace
Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace
Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace
Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace
Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková
organizace
Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace
Základní  škola  a  Mateřská  škola  při  dětské  léčebně,  Cvikov,  Ústavní  531,  příspěvková
organizace
Základní  škola  a  Mateřská  škola  při  nemocnici,  Liberec,  Husova  357/10,  příspěvková
organizace
Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace
Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace
Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace
Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace
Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace
Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace
Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace
Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace
Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace
Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, příspěvková
organizace


